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REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 
Sedi aggregate: Castiglione di Sicilia, Solicciata e Passopisciaro 

Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 
Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                      C.F.: 83002470876 

e-mail: ctic83200r@istruzione.it        casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it 
www.iclinguaglossacali.gov.it 

 

ESITI PROVE DI VERIFICA INIZIALE INTERMEDIA – 
FINALE A.S. 2017/2018 - Secondaria Di I Grado 

 

PLESSO PIRANDELLO 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.gov.it/


A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 2 
 

 
ESITI I QUADRIMESTRE 

 

 
 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITALIA
NO

STORI
A

GEOG
RAFIA

INGLE
SE

FRANC
ESE

MATE
MATIC

A

SCIEN
ZE

TECN
OLOGI

A

MUSIC
A

SCIEN
ZE

MOTO
RIE

ARTE

< 5 1 3 2 1 1 3

5 4 1 2 2 1 4

6 7 3 5 3 4 6 4 5 3 5 5

7 5 2 2 3 3 2 7 3 2 2 5

8 3 2 4 2 1 2 3 6 1 3

9 3 3 4 3 2 3 5 3 1

10 3 3 1 1 3 1 2 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 1^ A - Pirandello 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 3 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 4 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ITALIAN
O

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
FRANCE

SE
MATEM
ATICA

SCIENZE
TECNOL

OGIA
MUSICA

SCIENZE
MOTOR

IE
ARTE

< 5 8 4 9 7 4 1

5 3 4 2 9 3 1 2 4 6 2 5

6 3 2 1 2 5 3 1 8 2 9 11

7 6 1 2 1 1 8 1 2 3 3 1

8 3 3 6 1 2 6 10 1 2 3 4

9 5 1 5 2 7 1 4

0

2

4

6

8

10

12

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 2^ A - Pirandello



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 5 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 
 

ITALIAN
O

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
FRANCE

SE
MATEM
ATICA

SCIENZ
E

TECNOL
OGIA

MUSIC
A

SCIENZ
E

MOTOR
IE

ARTE

< 5 2 2

5 5 1 2 3 8 1

6 6 1 5 3 3 2 3 3 5 6 10

7 5 3 9 5 6 12 12 11 4 10

8 5 9 9 9 4 6 5 5 3 5 2

9 2 4 2 4 4 3 1 1 5 1

10 5 1

0
2
4
6
8

10
12
14

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 3^ A - Pirandello



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 6 
 

GRAFICI ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 

GRAFICI ESITI I QUADRIMESTRE 
 

 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 7 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 

GRAFICI ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 

 
 
 
 

ITALIA
NO

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
FRANC

ESE

MATE
MATIC

A

SCIENZ
E

TECNO
LOGIA

MUSIC
A

SCIENZ
E

MOTO
RIE

ARTE

< 5 1 4 2 1 3

5 3 2 1 4 2 2 2

6 9 4 7 6 5 1 5 6 2 2

7 3 5 5 1 3 6 5 7 4 7 3

8 1 1 3 2 3 2 3 3 4 3 5

9 1 1 3 1 2 1 2 4 5

10 3 1 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 1^ B - Pirandello



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 8 
 

 
GRAFICI ESITI I QUADRIMESTRE 

 
 

 
 
 
 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 9 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 

 
 
 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 10 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 
 
 
 

ITALIA
NO

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
FRANC

ESE

MATE
MATIC

A

SCIENZ
E

TECNO
LOGIA

MUSIC
A

SCIENZ
E

MOTO
RIE

ARTE

< 5 2 1 4

5 4 1 5 1 1

6 5 7 2 5 3 1 1 2 2

7 5 5 8 4 7 5 5 4 2 4 5

8 2 2 4 3 6 6 5 3 5 9 4

9 3 5 1 1 1 4 9 3 2 4

10 1 1 7 2

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 1^ C - Pirandello



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 11 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 
 
 

ITALIAN
O

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
FRANCE

SE
MATEM
ATICA

SCIENZ
E

TECNOL
OGIA

MUSIC
A

SCIENZ
E

MOTOR
IE

ARTE

< 5 4 6 2

5 2 1 3 2 1 2 3 3

6 2 5 8 5 5 10 3 10 5 2 9

7 1 3 5 7 7 5 10 8 10 6 5

8 7 1 9 1 8 7 10 3 6 10 9

9 10 7 4 2 2 4 2 2 1 4 1

10 4 3

0

2

4

6

8

10

12

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 2^ C - Pirandello 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 12 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 13 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 14 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 15 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 16 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 
 

ITALIAN
O

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLESE

SPAGNO
LO

MATEM
ATICA

SCIENZE
TECNOL

OGIA
MUSICA

SCIENZE
MOTORI

E
ARTE

< 5 1 1 1 3 1 2

5 1 4 2 3 1 1 4 3

6 2 2 3 3 2 5 2 1 7 3

7 1 5 1 3 4 4 5 3 4 2

8 2 3 1 1 1 2 3 1 1 3

9 5 3 1 1 2

10 1 1 1

0

1
2
3

4
5

6
7

8

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 2^ D - Niceforo



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 17 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 

 
 
 

ESITI FINALI 
 
 

 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 18 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 

 
 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 19 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 

 
 
 
 
 
 

ITALIA
NO

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
SPAGN

OLO

MATE
MATIC

A

SCIENZ
E

TECNO
LOGIA

MUSIC
A

SCIENZ
E

MOTO
RIE

ARTE

< 5 2 1 4 2 1

5 2 2 1 1 2 6 1

6 2 1 3 2 2 1 2 3 2 2

7 2 3 3 1 5 5 1 3 5 1 3

8 2 4 2 3 4 2 1 5 3 5 3

9 1 4 3 1 2 1 5 3 2 6 2

10 1 1 1 1 1

0
1
2
3
4
5
6
7

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 1^ E -Niceforo



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 20 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 
 

ESITI FINALI 
 

 
 
 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 21 
 

ESITI VERIFICHE INIZIALI 
 
 

 
 
 
 

ESITI I QUADRIMESTRE 
 
 

 
 



A cura della Docente F.S. Area 1 – Valutazione ed Autonomia - Invalsi Pagina 22 
 

ESITI FINALI 
 
 
 

 

ITALIAN
O

STORIA
GEOGR

AFIA
INGLES

E
SPAGN

OLO

MATE
MATIC

A

SCIENZ
E

TECNO
LOGIA

MUSIC
A

SCIENZ
E

MOTOR
IE

ARTE

< 5 1

5 3 1 3 2 3 1

6 2 4 1 1 3 1 1 3

7 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1

8 1 2 1 2 1 2 2 2 3 2

9 1 3 1

10

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4
4,5

Ti
to

lo
 a

ss
e

Classe 3^ E - Niceforo




